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dationer i høiere Grad end den nuværende, 
og det var navnlig det ærede Medlem for 9de 
Kreds (Brasch), som jeg før nævnte, der 
fremhævede denne Sætning. Han er nu 
ganske vist en megetsagkyndig Mand i disse 
Forhold, og jeg tvivler ikke paa nogen Maade 
om, at det ærede Medlem har Ret i den 
Paastand, at Defraudationer nu sjeldent finde 
Sted. Hvorvidt de ganske undgaas, tør jeg 
vel ikke have nogen bestemt Mening om, og 
jeg betvivler ogsaa, at det ærede Medlem kan 
vide det med Sikkerhed; men der er vistnok 
al Grund til at antage, at de kun ske sjel- 
dent: Men, hvis det ærede Medlem vilde 
sige, at de skeisaa sjeldent paa Grund af, at 
den nuværendeVeskatningsmaade ikke kan give 
Anledning dertil, saa tror jeg rigtignok, at 
han derved overdriver Sagen. Det er nemlig 
meget vel bekjendt, hvorledes man kan udøve 
Defraudationer ogsaa under den nuværende 
Beskatning. Den s.))ioralitet, Retskaffenhed og 
redelige Tænkemaade; som imidlertid vistnok er 
Hovedgrunden til, at Defraudationer nu saa 
sjeldent finde Sted paa dette Omraade, vil 
ganske vist ogsaa være tilstede under den nye 
Beskatningssormz der er itke den mindste 
Grund til at vente, at den da vil være til- 
stede홢i mindre Grad. Og, hvad angaar den 
Sætning« at deri nye Beskatningsmaade lettere 
skulde give Anledning til Defraudationer end den 
gamle» saa kan jeg derhos lige overfor den 
ærede Landsthingsmand srerndrage en anden 
Sagkyndig, hvis Erklæring foreligger for det 
ærede Thing, og som har det Fortrin fremfor 
det ærede« Medlems, at han ved Siden af at 
besidde stor Indsigt i Brænderi» tillige har 
havt Leilighed til at se den foreslaaede Maalet· 
i Virksomhed ilængere Tid, idet den har 
været opstillet i hans egen Fabrik Det er 
Fabrikant Wilian, hvis Betænkning er meddelt 
Thinget. Han udtaler i den udtrykkelig: 
,,Naar de nødvendige Kontrolforholdsregler 
blive tagne, saa tror jeg ikke, at Ptoduktbsp 
skatningen vil frembyde saa god en Leilighed 
til med Held at udføre Defraudation som den 
nuværende Beskatnings1naade· frembyder-A Han 
er altsaa af en fra det ærede«Medle«ms mod-- 
sat'Mening; han holder for, at det er lettere 
nu at begaa Defraudatioms naar man vil gjøre 

det, end det vil være under den nye Beskat- 
ningJ Derfor tror jeg ogsaa, at man kan 
være ganske rolig med Hensyn til Defrauda- 
tionerne Jeg har dog forresten gjort mig 
meget nøie bekjendt med de forskjellige Arter 
af Bmndevinsapparaten som findes he r i  
Byen, og netop undersøgt dem med særligt 
Hensyn paa dette Punkt, og jeg har derved 
ikke kunnet se rettere, end at det vil blive nok 
saa let at forebygge Defraudationer ved den 
nye Beskatningsniaade som det kan antages 
at være ved den ældre. Naar det blev berørt- 
af det ærede 8de kongevalgte Medlem (Fischer), 
at man under det nye System skulde kunne 
defraudere ved afvexlende at drive Destilla- 
tionen hurtigere og langsommere, da be- 
roede det sckkert paa en Misforstaaelse 
af det ærede Medlem; thi det , er 
.umuligt derved at tilveiebringe nogen P?isvis- 
ning paa Tælleværket. Man har derimod vel 
i Begyndelsen af theoretiske Grunde ment, at 
man skulde kunne tilveiebringe en Misvisning 
paa det foreslaaede Niaaleapparats Tæller ved 
at drive Destillationen under meget afvigende 
Temperaturforhold ved nemlig at lade Destil- 
latet snart løbe varmt og snart løbe koldt over; 
men denne Indvending, der allerede kom frem 
ved Sagens forrige Behandling her, er, saa- 
vidt jeg skjønner, bleven aldeles fuldstændig 
afbevist af den mest kompetent Mand, som vi 
i saa Henseende have, og i den Retning er 
der saaledes vistnok ikke nogen Anledning til 
at frygte. Det er i Forbindelse hermed blevet 
anført, at det her dreier sig om en stor Stats- 
indtægt, og at man altsaa skulde være for- 
sigtig. Det er en Betragtning, hvis Rigtig- 
hed jeg paa det Fuldstcendigste anerkjender, 
men jeg tror ogsaa at have viist, at jeg ønsker 
at være meget forsigtig i denne Sag. Jeg 
er ikke gaaet til at stille mit Forslag uden 
efter en meget alvorlig Overveielse, og jeg 
vilde ikke have foreslaaet Thinget den nye 
Ordning, hvis jeg ikke« havde holdt mig fuld- 
stændig overbevist om, at der ikke for Stats- 
kassen var noget Tab at befrygte derved. 

Det samme ærede Medlem, som saa stærkt 
fremhævede denne sidste Betragtning (Fischer), 
gjorde tillige gjældende, at den Forbindelse, 
hvori det foreliggende Lovforslag stod med« 


